ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2022 - DL

20/2022

20/2022

24/02/2022

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,   SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

20/2022

20/2022-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

24/02/2022

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, PARA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL,
ANOS INICIAIS E FINAIS, CONFORME CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021, E APLICAR RECURSOS
DO GOVERNO FEDERAL/PNAE.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

1 MELADO DE CANA,  PRODUTO NATURAL ELABORADO A
PARTIR DA CANA-DE AÇÚCAR. LIVRE DE SUJIDADES,
PARASITAS E CORRETIVOS DE ACIDEZ. NO RÓTULO DEVE
CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES
DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA -
SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG, POTES BEM
VEDADOS.

kg 50,00  0,0000 14,12    706,00

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2022 - DL

20/2022

20/2022

24/02/2022

Folha:  2/4

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

2 MASSA CASEIRA CONGELADA DE FARINHA DE TRIGO
COMUM E OVOS, TIPO MACARRÃO OU TALHARIM. PRODUTO
FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E
LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E
LARVAS E ESSÊNCIA NATURAL DE CENOURA, ESPINAFRE E
BETERRABA. COM RENDIMENTO MÍNIMO 2 VEZES A MAIS
DO PESO ANTES DA COCÇÃO. FABRICADO PERTO DO DIA
DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:
MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE
VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL. EMBALAGEM DE POLIETILENO
TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGENS DE
500G.

pct 200,00  0,0000 7,40    1.480,00

3 OVOS DE GALINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CLASSE A
TAMANHO GRANDE, SEM RACHADURAS. EMBALADO EM
CAIXAS DE PAPELÃO OU POLIETILENO PRÓPRIA COM 12
UNIDADES.  COM  AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA,
ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA.
EMBALAGEM DE CAIXAS DE PAPELÃO OU POLIETILENO,
PRÓPRIA, ORIGINAL DE FÁBRICA. CONTENDO 12 UNIDADES.

dz 170,00  0,0000 7,50    1.275,00

4 QUEIJO COLONIAL,  PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE
PASTEURIZADO, FERMENTO LÁCTEO E CLORETO DE
SÓDIO.  EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO 500G A 1KG DE
PRODUTO, COM CARIMBOS OFICIAIS (SIM, SIE OU SIF), DE
ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIOS DE
AGRICULTURA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA. DEVERÁ SER
TRANSPORTADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.
ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA,
ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE,
INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.
EMBALAGEM DE POLIETILENO, PRÓPRIA PARA PRODUTOS
EMBALADOS A VÁCUO TRANSPARENTE, ORIGINAL DE
FÁBRICA. DE 500G A 1 KG.

kg 100,00  0,0000 30,87    3.087,00

5 BOLACHA DE AÇÚCAR MASCAVO, CONTENDO AÇÚCAR
MASCAVO, LEITE, OVOS, MANTEIGA, FARINHA E FERMENTO.
DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE, FUNGOS OU
PARASITAS. FABRICADA PERTO DO DIA DA ENTREGA.
ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA,
ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE,
INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE
POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA,
FECHADA, COM 500G.

pct 80,00  0,0000 12,21    976,80

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2022 - DL

20/2022

20/2022

24/02/2022

Folha:  3/4

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

6 BOLACHA CASEIRA DE MILHO, CONTENDO AÇÚCAR, OVOS,
FARINHA DE MILHO E DE TRIGO, MANTEIGA E FERMENTO.
DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS
PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE, FUNGOS OU
PARASITAS. FABRICADA PERTO DO DIA DA ENTREGA.
ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS: MARCA,
ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE,
INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.
ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE
POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA,
FECHADA, COM 500G.

pct 100,00  0,0000 12,15    1.215,00

7 CUCA SEM RECHEIO, ISENTA DE LEITE E DERIVADOS,
CONTENDO AÇÚCAR, OVOS, FARINHA DE TRIGO, ÓLEO OU
MARGARINA E FERMENTO.  DEVENDO SER FABRICADAS A
PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE
UMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DO
DIA DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES
MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA
DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL.  ACONDICIONADA EM EMBALAGENS
PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE
FÁBRICA, FECHADA, PESANDO EM MÉDIA 500G.

un 200,00  0,0000 7,72    1.544,00

8 BOLACHA CASEIRA TIPO MAIZENA, DEVERÁ CONTER AMIDO
DE MILHO FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE, FERMENTO E
AÇÚCAR, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE
MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE UMIDADE,
FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DO DIA DA
ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS:
MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE
VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS
PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE
FÁBRICA, FECHADA, COM 500G.

pct 50,00  0,0000 11,50    575,00

9 BOLACHA CASEIRA DE LIMÃO, CONTENDO AÇÚCAR,
FARINHA DE TRIGO, BICABORNATO E SUCO NATURAL DE
LIMÃO, SEM GORDURA.  DEVENDO SER FABRICADAS A
PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, LIVRE DE
UMIDADE, FUNGOS OU PARASITAS. FABRICADA PERTO DO
DIA DA ENTREGA. ROTULADO COM AS INFORMAÇÕES
MÍNIMAS: MARCA, ENDEREÇO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA
DE VALIDADE, INGREDIENTES E/OU INFORMAÇÃO
NUTRICIONAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGENS
PLÁSTICA DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE
FÁBRICA, FECHADA, COM 500G.

pct 80,00  0,0000 12,08    966,40

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE QUILOMBO

CNPJ:

RUA DUQUE DE CAXIAS, 165

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.021.865/0001-61

89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  20/2022 - DL

20/2022

20/2022

24/02/2022

Folha:  4/4

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.022.3.3.90.00.00.00.00.00 (33)

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE     (178019)

10 PALITO SALGADO CASEIRO DIVERSOS SABORES,
EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES,
ATÓXICOS E RESISTENTES DE APROXIMADAMENTE 500 G
OU 1 KG. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO COM MARCA,
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES,
DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE, E PESO LIQUIDO DO
PRODUTO.

kg 20,00  0,0000 19,75    395,00

11 PÃO FRANCÊS, PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E
COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE
COM FARINHA DE TRIGO, SAL (CLORETO DE SÓDIO) E
ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA
CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E
MIOLO DE COR BRANCO-CREME DE TEXTURA E
GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. EMBALADO EM SACO
DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO E DE
PRIMEIRO USO. COM APROXIMADAMENTE 50G.

kg 100,00  0,0000 10,87    1.087,00

12 PÃO INTEGRAL FATIADO, PRODUZIDO COM FARINHA
INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO/ÁCIDO FÓLICO, ÓLEO
E FERMENTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
TRANSPARENTE, FECHADA, ROTULADA COM DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, BEM COMO AS
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, CONTENDO
DE 500 G DO PRODUTO.

pct 150,00  0,0000 8,47    1.270,50

13 PÃO FRANCES INTEGRAL, COM 50G. PRODUTO OBTIDO
PELA COCÇÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL
E ÁGUA, PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES
DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA.

kg 100,00  0,0000 11,42    1.142,00

Total do Fornecedor: 15.719,70

Total Geral: 15.719,70

--------------------------------------------------------------------------
SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal